('i-xs. .th : : Cump- l. ". 1'. I:. !. .', ut.) 2) l-Jp. I.. et abii.-iti: I.i': (Jun.:
con.—uiniinus Elliil'i'lt'. archiep.: ((.- IChorac. archiep.: .l. quod non qnalll'ltl.
- abbati de Nexiiius: ": uhli. «le Nouii: l': — 1159—31.—Ja(t'e' iio. 9241.
:i) tuos: (r'(.'ull. citi. li inici-erunt: It: mittunt.: 0 ;'i)add.: prius: R
tii praesenti.-iii.: .ild) ï-ali: (.rslnl: M.'/Uli." 3) aliquo sine: 0 9) pos
sunt: .in/wia

C ap. VIII. 1) Itrslihitiim (:i:App. XIV, -i.; Li"is. VII, 5.; lliiiiib. V". I.;
':ixs. XIX. [i.; (.'ump.]. r. 11).l:. t. (:'i. 4.) ! mul.: l'. C;: Sigiiitlcuti (?):

A: lixm'i. ep.: U: - uoU—BI. — Jiqi'ïl.iio. 8972. ') excommunicatosvitare: ).
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excommunicatos publice nuncietis4, ipsosque faciatis sicut
excommunicatos arctius5 evitari", donec laesa" congrue
satisfaciant, et cum literis vestris apostolico se conspectui
repraesentent-*.

CAP. X.!
I'unitur foriiia praecepti, quod sub vii-tiitolurumonti iieri debet Ilii, qui pro

violenta inniiiiuiii iniectione in clericum excoiiiniuiiIt-iituuabsolvitur.

Idem Genuensil" Archiepiscopo.
Ex tenore literarum tuarum nobis innotuit, guod B

canonicus .S'. .IIai-iuc.dc I'iiieis in quendam subdiaconum
manus iniecit:l violentas. (Et infra:) Mandamus itaque'l
frah-riu'lali tuac, quatenus, recepto ab eo ran-inici)iuramento,
quod ttio debeat mandato arere, ipsuniu'ice nostra a
sententia, qua tenetnr, abso vas, sibi ue» .m Virtute iura
menti praecipias, ne" de cetero in cericum, monachum,
Ilus—plialm'ittmvel alicuius religionis conversum manus
iniiciat7 violentas, nisi se efendendo, aut de'3 mandato
suorum fecerit praelatorumf', vel nisi super eum praelationis
ministerium aut magisterium habeat, aut cum ipso in eadem
ecclesia socius esse noscatur 1".

CAP. XLi
Exconininnleatiim pro porcusuione clerici absolvit. episcopus. si itine peri
eulo Papam adire nequit; doliot tamen sibi mundare, quod adeat Papam

impedimento cessante.

Idem Cenomanensiï Episcopo.
Dc cetero noveris, quod, si quis3 pro violenta manuum

iniectione in clericum est4 vinculo excommunicationis ad
strictusï', si habens" ca itales inimicitias, vel alias iustas
excusationes7, quibus ali itinere rationabiliter excusetur,
ita**,quod sine periculo apostolico se nequeat" conspectui
praesentare, licet dioecesano e iscopo, recepto 1" iuramento
secundum morem ecclesiae si in absolutionis gratiam im
pertiri. Sed est illi sub iuramenti debito iniungendumlï,
ut, quam citius opportunitatem habuerit, Romanum Ponti
ticem13adeat, mandatum apostolicumM suscepturus.

CAP. XII.!
Quum Papa absolutionem excommunicati delegat, mundat.recipi cautionem

de parendo mundatis ecclesiae.

Urbanus III. Senonensiï' Archiepiscopo.
Ad haec (tuti.-mii, quum [nonnimquaiii] inter [aliquos]

parochianos tuos, 1-vel inter eos et alws controuersia coram
(IL-legatisiudicibus agitetur, saepius a iudicibus ipsis, ut uss-erile,
auctoritate apostolica tibi4 iniungitur, ut (illarum ])!!!"lilt'lti,forte
pai-ere iudicio-'! cniiteimienteiii, vel filialiam causam rationabilem
ecclesiastica districtione pta-cellas. Illi vei-n, (liti sul/iacere ea:-.
cmimiuiii'cationimanduntur, ad alios iudices literas ab apostolica
sede impetrant, a quibus niliilmn-iiius auctoritate apostolica tibi
mundatur, ut eos, qui de riorum inditam: mandato exemiiiiiuni
cuti fuerant, habeas abso utos. Super quo lua discretio dubitat,
quid tibi in diversitate liuius-modisit agendum. Ad quod lii-evitarii
respondemus, quod, si literae, ad secundns iudices impelratae,
tacita veritate obteiitae non fuerint, eos ad mandatum eni-imiali
snliims habere debes; praecipue quam Romana ecclesia absolu
tionem sententiae delegatorum iudicum nequaquam consue
vitï aliis delegare, nisi in literis commissionis contineatur3'
expresse?" de sufficienti cautione praestanda ab his,-qui
absolvi debent, quod iudicio ecclesiae debeantl" obedire.

Cap. IX. ]) Restitution u: .ipp.XlV.l1.; I.i'ps.VII, 12.; Bumli.VII,10.;
("a.-«s.XIX. u.; Comp. I. r. l-t. li. t. (5, :i-l.) !) nrcliieplscop. ep. etc.: 4.
Episc., (tuld,: et: Ii")archidiaconi: et aliis praelatis per Galliam (Angliam:
ll) constitutis: DPQ/.',- -- 11:39 . — . u. «'iio. . ' . ' :i) appellatione pe.
iii-ita.: 4) excoiniii. deiiuneietia: AUQIl: publico . . . arctius: dcist: !'
;'i)uri-t.: lli-(st.- AulidQ: cautius. ti) vitari: A!: 7) donec eis, quos
laesei-iiit: (fall. cit/. ö) praesentem: 0.

(.'np. .'. 1) Ii'ish'lutiiiii cr. ('ump. [. (. 15. li. t. (5, 84.) 2) lanueiisi:
('odd. voll. A,- episcopo: .ll: — limi-81. —Jam" uo., 9029." 3) iniecerit:
NAH/icti: iiigcsserit: I.:: 4) ideoque: (v'.-dust: LN: utique: Ab ;'i)sibi: .ih
ü)qiioil: ilum-k: quia: ." ?) iion iulio.: .iuclrl: non mit-tat: Al: 8) de:
«laist: I/.' 9) ad:/.: suorum: .liu: ' it)) sim.-iusfuerit! A.

Cap. XI. 1) lico-titulum:; App.XIV, ta.; Lips. VII, la.; liiiiiili. VI, ll.;
miss. XIX, tu.; ('cum. I. i:. 16. Ii. t. (;'i. 34.) iti Cononleiuil P. C.: "i'ue: .'
Ceuouianeusi: It,- l'. C.: quod (add.: iile: Q) incipit . . .: QR; P. C.: Tun
nos: . : — CI'. r. 1. ili: nti r. Iil't'fgi'. (1. 22.); —115€l—81. — Juli "0- 8904.
:i) laicus: (luti. citt. 4) est: decst: 44th 5) enectus: P 6) liabet: lt
7) causas: UPR: excusationis causa.-i: 0 8) iii niue per.: P:"ltl- uiue per.: 0
ti) nequeant: Aa: nequiverint: It lo) accepto: ti 11) uibi: de.-it: Coll.citt.
12) indulgendum: .lti 13)a .: adeundi: .lubcl H.) eius: Q.

Cap. XII. 1) Resli'liilmii &:App. I.. (ii.; Deiiip. !. c. 8. de i'esci'i'pi. (1, 2.)
2) Cenomnuenei (Cenonenni: !' ep. I'. c.: Quum in apostolica: A: —c].
r. 18. de spinis. (4, i.); — liili-87. —Juli iio. 9886. 3) ant.: dei-xt; ' c
4) tibi: «tust: Abc. 5) in Ind.: Aue ü) pariter: Abc 7) consueverit: AD
8) eunt.: decsl: FGHI/(MAIA: habeatur: )! 9) expresso: FGHIAubct; sit
expreuum: M' 10)debent: At. '

—$l

393 DECRETAL. GREGOR. iX. LIB. v. 'rrr.

CAP. XIII.'
Exoommunioatuo per canonem: ,, Si qui: suadente,"
per Papam nbnolvendus est vel eius locatum; fallit in

vel mutilata,
nit clivos vel pauper,

. muliere, sivo lutiruio
qui per epi-corium absolvi possunt.
Clemens III.?

Ea noscitur (Et iuli-a:) Quod utique fraternitas tua
diligenter attendens, certi/icari humiliter postulavit de hau, qui
uiolentas tnauus in clericos aliqua temeritate iniiciunt, nec eis
suppetunt facultates, ut ad sedem apostolicam valeant laborare
( uomodo his scilicet"! possit salubriter provideri. Super (pai

onsultationi tuaeü taliterü duximus respondendum, quod'i
mulieres, quas sexus fragilitas impedit3, senes et9 valetudinarii
seu alio:-uuth membrorum destitutionibus impediti, licet ad
apostolicam sedem non veniant", ab episcopis" valeantla
salutis remedium accipere, et e.:: eorum officio fidelium com
munioni restitui, satisfacto" iuxta facultateslf' his, quibus
per eos constiterit iniurias irrogatas; alios autem, sive

auperes Sive divites, sedi apostolicae vel legato eius, ut
beneficium absolutionis obtineant, necesse est praesentari.
Si vero huiusmodiinfirmitatis tempore timore mortis bene
ficium fuerit absolutionis indultum, iuramento "'"praestito 17'
iniungatur eisdemlö, ut, postquam sanitati fuerint restitutil",
ad Romanam ecclesiam vel eius legatum accedant, man
datum apostolicum super talibus *"recepturi.

(: A 1'. XIV.!
Ante ilullülil'lhliOilClllvitaudas est excommunicatus pro violenta inanuuui

lloc primo. 'iniectione in clericos, nisi sit incultus. lnterticiens clericum,
qui, contempto clericali habitu, so onorniitatlbus iininiScuit, excommunica

tus non est. lioc secundo.

Idem'-'.
Quum non ab homine (Et infra:) A nobis itaque fuit ex:

parte tua quaesitam, an tenearis- abstinere a communione illius,
qui pro temeraria nianuum iniectioneï in sententiam incidi/,
antequam erconununicatus publice nuncietar, et an * iucidantö in
canonem latae sententiae interfectores clericorum aut" presbgtero
rum illorum, qui, abiecto suscepti ordinis ministerio, in publicis
bellis vel etiam praeterï bella se homicidiis polluere non verentur,
quam in comessationilms, et iii-"ebrietatibus. atque rapinis et aliis
enonnitatibus neque sunt'-', ut laici, vel deterius debaccbantes. In
secunda igilat'l" Consultationell' taliter respondemus",
quod a communione illius 13, qui pro " sacrilega manuum
iniectione in "* clericum in 1" edictum excommunicationis in
cidit, licet denunciatus non sit, all/tac" debesls abstinere,
nisi forte id tibi soli pateret. in quo casu ipsum privatim "'
tantummodo evitabis, quamdiu ab eccleSia toleratur, ut
saltem verecundiae rubore sufïususï'o pro latenti excessu
tatim-21satisfacere compellatur. in articulo vero secundae
quaestionis respondemusgï, quod occisores clericorum aut
presbyterorum, qui, ut dictumest, contempto clericali habitu
tyrannidi?" et enormitati se inverecunde immiscentï-l, in
odium clericalis excessus, et25 inw terrorem atque cor
rectionem '-'7similium, canone23 latae sententiae laici minime
coercentur-'"; iniungatur tamen eis poenitentia competens
aliquantulum asperior, quam si omninoin laicos talia:" com
misissent. Praeterea-*", quia nemo desperandus est, dum fuerit
in utortali corpore constitutas, quam itl quod ili/fertar, aliquando
consilio postmodum maturiore perficiatur. Ad ultimum quoque
qitod consuluiin nos, si de iure communi tibi liceatag, ac suf
fraganeis tuis, illos, qui pro tt.-meruria manuiun iniectione «.cc
rommunicationis sententia percellantarw, absolvere, huic:" mani
lestias respondemus, iptotl obseruata exceptione tltan-undam